PREFEITURA MUNICIPAL DE TATUÍ

GABINETE DO PREFEITO
Avenida Domingos Bassi nº 1000 - CECAP

Telefone: (15) 3259-8400 - CEP: 18.271-330

DECRETO MUNICIPAL Nº 28.004, DE 11 DE NOVEMBRO DE 2025.

Dispõe sobre a composição do COMTUR -

Conselho Municipal de Turismo de Tatuí para

o exercício de 2026/2027.

MIGUEL LOPES CARDOSO JÚNIOR, Prefeito Municipal de Tatuí,

Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições legais e, de conformidade com a Lei

Municipal nº 5.905, de 23 de abril de 2024, que dispõe sobre a restruturação do Conselho

Municipal de Turismo;

DECRETA:

Art. 1º Ficam nomeados para compor o Conselho Municipal de Turismo -

COMTUR, para o exercício de 2026/2027, os seguintes Conselheiros;

I - Do Poder Público:

a) representante do Turismo:

    Titular: Jean Vinicios Sebastião - RG nº xxxxxxxxx.

    Suplente: Rafael Halcsik Coutinho - RG nº xxxxxxxxx

b) representante da Cultura:

    Titular: Douglas Dalmatti Alves Lima - RG nº xxxxxxxxx.

    Suplente: Ana Paula Moraes - RG nº xxxxxxxxx.

c) representante do Meio Ambiente:

    Titular: Luiz Diniz de Abreu Duarte - RG nº xxxxxxxxx.

    Suplente: Daniel Ramos Pereira - RG nº xxxxxxxxx.

d) representante da Educação:

    Titular: Fernanda Scaglione da Costa - RG nº xxxxxxxxx.

    Suplente: Ana Paula da Cunha Miranda - RG nº xxxxxxxxx.

PREFEITURA MUNICIPAL DE TATUÍ

GABINETE DO PREFEITO
Avenida Domingos Bassi nº 1000 - CECAP

Telefone: (15) 3259-8400 - CEP: 18.271-330

DECRETO MUNICIPAL Nº 28.004, DE 11 DE NOVEMBRO DE 2025.

e) representante do Planejamento:

    Titular: Nicolas Hasegawa de Miranda - RG nº xxxxxxxxx.

    Suplente: Natália Jacomino - RG nº xxxxxxxxx.

f) representante do Museu Histórico de Tatuí:

   Titular: Cristiano Guimarães de Camargo - RG nº xxxxxxxxx.

   Suplente: Rogério Donisete Leite de Almeida - RG nº xxxxxxxxx.

g) representante do Conservatório Dramático e Musical de Tatuí:

    Titular: Sabrina Lopes de Magalhães - RG nº M.xxxxxx/MG.

    Suplente: Ariane Ramos Almeida - RG nº xxxxxxx/MG.

II - Da Iniciativa Privada:

a) representante dos Meios de Hospedagem:

    Titular: Fábio Rogério Vieira - RG nº xxxxxxxxx.

    Suplente: Caroline de Almeida - RG nº xxxxxxxxx.

b) representante dos Restaurantes:

    Titular: Felipe de Jesus Medeiros - RG nº xxxxxxxxx

    Suplente: Diego da Silva - RG nº xxxxxxxxx

c) representante dos Bares Diferenciados:

    Titular: Fábio Rizek - RG nº xxxxxxxxx

    Suplente: Rosaline Alves Barreto - RG nº xxxxxxxx/GO.

d) representante dos Agentes de Turismo Receptivo:

    Titular: Lucio Rodrigues Junior - RG nº xxxxxxxxx.

    Suplente: Emerson Lopes Ribeiro - RG nº xxxxxxxxx.

PREFEITURA MUNICIPAL DE TATUÍ

GABINETE DO PREFEITO
Avenida Domingos Bassi nº 1000 - CECAP

Telefone: (15) 3259-8400 - CEP: 18.271-330

DECRETO MUNICIPAL Nº 28.004, DE 11 DE NOVEMBRO DE 2025.
e) representante do Conselho Municipal de Cultura:

    Titular: Davison Cardoso Pinheiro - RG nº xxxxxxxxx.

    Suplente: Carmem Brígida Negrão - RG nº xxxxxxxxx.

f) representante dos Turismólogos:

   Titular: Alfredo Youssef Saab - RG nº xxxxxxxxx.

   Suplente: Tatiane de Oliveira Pires - RG nº xxxxxxxxx.

g) representante dos Artesãos:

    Titular: João Batista Pinto de Oliveira - RG nº xxxxxxxxx.

    Suplente: José Teófilo de Ávila - RG nº xxxxxxxxx.

h) representante dos Comerciantes Produtores de Doces:

    Titular: Marcelo Leite de Almeida - RG nº xxxxxxxxx.

    Suplente: Dalmo Vitor Santos Oliveira - RG nº xxxxxxxxxx.

i) representante do Turismo Religioso:

   Titular: Camila Aparecida Ribeiro Rodrigues - RG nº xxxxxxxxx.

   Suplente: Erick Daniel Ribeiro Frare - RG nº xxxxxxxx.

j) representante do Turismo Rural e Ecoturismo:

   Titular: Joice Mara de Oliveira Lisboa - RG nº xxxxxxxxx.

   Suplente: Cleonice de Andrade Oliveira - RG nº xxxxxxxxx.

k) representante do Sindicato Patronal Rural:

   Titular: Luiz Carlos Ramos - RG nº xxxxxxxx.

   Suplente: Neiva Lucia Belai - RG nº xxxxxxxxx.

l) representante da Imprensa:

   Titular: Lívia Amara Rodrigues de Oliveira - RG nº xxxxxxxxx.

   Suplente: Alexandre Domingues Machado - RG nº xxxxxxxxx.

PREFEITURA MUNICIPAL DE TATUÍ

GABINETE DO PREFEITO
Avenida Domingos Bassi nº 1000 - CECAP

Telefone: (15) 3259-8400 - CEP: 18.271-330

DECRETO MUNICIPAL Nº 28.004, DE 11 DE NOVEMBRO DE 2025.

m) representante da Área Empresarial:

      Titular: César Augusto de Araújo - RG nº xxxxxxxx.

      Suplente: Victor Cirera Crespo- RG nº xxxxxxxxx

n) representante do Ensino Superior ou Técnico:

    Titular: Anderson Luiz de Souza - RG nº xxxxxxxxx

    Suplente: Antonio David Julian - RG nº xxxxxxxxx.

o) representante da Associação Comercial:

    Titular: Eric Proost - RG nº xxxxxxxxx.

    Suplente: James Bartolone Miranda - RG nº xxxxxxxxx.

p) representante do Sebrae:

    Titular: Renata Porciúncula de Arruda Piesco Del Ghingaro - RG nº

xxxxxxxxx

    Suplente: Bruna Dias Rolim - RG nº xxxxxxxxx

q) representante Autônomo do Turismo:

    Titular: Wagner Eduardo Graziano - RG nº xxxxxxxxx

    Suplente: Luana Aparecida Martins Figueiredo de Moraes - RG nº

xxxxxxxxx.

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se

as disposições em contrário.

Tatuí, 11 de novembro de 2025.

MIGUEL LOPES CARDOSO JÚNIOR

PREFEITO MUNICIPAL

Publicado no átrio da Prefeitura Municipal de Tatuí, em 11/11/2025.

Neiva de Barros Oliveira